
 
UCHWAŁA NR XV/114/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 
Z DNIA 29 marca 2012 r 

 
 
 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra. 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.. 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, 
poz.1111 i Nr 223, poz.1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z 
2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, 
poz. 1462, z 2007 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz.97, 
Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278 z 2011 r., Nr 230, poz. 1373) 
uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2012 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 
                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                        /-/ Wojciech Błażełek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały nr XV/114/12 

Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 marca 2012 r 
w sprawie przyjęcia Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2012 roku 

 
 

 
 
 Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. 2003 r. Nr 106, poz.1002 ze zm.). 
Zgodnie z art. 11 a ust. 1 tej ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie do dnia 
31 marca Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. Koszy realizacji  Programu ponosi Gmina. 
 Z uwagi na występujący na terenie Gminy problem bezdomności psów i kotów 
przyjecie Programu i jego realizacja są uzasadnione. Wdrożenie Programu pozwoli stopniowo 
na zmniejszenie ilości bezdomnych psów i kotów. 
 Projekt Programu został poddany konsultacji Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  
w Turku, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Koninie oraz Kołom Łowiecki 
działającym na terenie Gminy Dobra. 

 
 

                                                                                  Burmistrz Dobrej 

                                                                        /-/ Andrzej Piątkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały nr  XV/114/12 
Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29.03.2012 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki  
nad zwierzętami bezdomnymi oraz  
zapobiegania bezdomności zwierząt na  
terenie Gminy Dobra 

 
 
 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobra w 2012 roku.  

 
 

Rozdział 1 
 

Postanowienia ogólne 
 

1.1. 
 
Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dobra, zwanym dalej „Programem”, są objęte zwierzęta bezdomne 
przebywające w  granicach administracyjnych Gminy w 2012 roku. 
 

1.2. 
 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 
1.ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) 
2.właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy, posiadającą  
zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w Programie, 
3.schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt przy ul. Granicznej 1                      
w Turku, prowadzone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp.    
z o. o. w Turku. 

 
1.3. 

 
Realizację działań w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt prowadzą przy 
wzajemnej współpracy: 

1. Schronisko dla Zwierząt , poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 
2. Placówki oświatowe, poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych            

i edukacyjnych dzieci i młodzieży, 
3. Urząd Miejski w Dobrej, poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących 

ograniczenia populacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących 
 

 
 

 



 
 
 
 
 

Rozdział 2 
 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
 

2.1. 
 

Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Dobra umieszczane będą w schronisku gdzie 
zostaną zapewnione właściwe warunki bytowania oraz właściwa opieka weterynaryjna. 
 

Rozdział 3 
 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 
 

3.1. 
 

1. W myśl art. 21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003, 
Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.) zwierzęta wolno żyjące stanowią dobro 
ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione warunki rozwoju i swobodnego bytu. 
Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym, nie wolno ich 
wyłapywać, wywozić ani utrudniać im bytowania w danym miejscu. Wyjątek stanowi 
ich wyłapywanie w celu przeprowadzenia kastracji lub sterylizacji. 

2. Aby zapewnić godne życie wolno żyjącym kotom, należy zmniejszyć ich populację. 
Jedyną humanitarną metodą jest sterylizacja i kastracja 

3. Program określony w pkt. 2 obejmować będzie: 
- wyłapywanie wolno żyjących kotów przez pracowników schroniska, 
- dostarczanie wyłapywanych kotów do wyznaczonego punktu weterynaryjnego, gdzie 
poddawane będą zabiegi sterylizacji bądź kastracji, 
- zapewnienie opieki po zabiegu sterylizacji bądź kastracji kotów przez okres 
niezbędny do rehabilitacji zwierzęcia, 
- wypuszczenie po okresie rehabilitacji zwierząt po zabiegu do miejsc z których 
zostały zabrane. 

4. W razie trudnych warunków atmosferycznych w szczególności w okresie zimowym 
koty będą dokarmiane. Koszty dokarmiania ponosić będzie Gmina. 

 
Rozdział 4 

 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 
4.1. 

 
1. Bezdomność zwierząt jest eliminowana poprzez wyłapywanie zwierząt bezdomnych 

to jest takich, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone i nie ma możliwość 
ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta dotychczas 
przebywały. 

 



2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na 
całym obszarze Gminy na mocy umowy zawartej ze schroniskiem. 
 

 
 

 
Rozdział 5 

 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca  

dla zwierząt gospodarskich 
 

5.1. 
 
1.Gmina wskaże gospodarstwo rolne P. Arkadiusza Ślebody w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich tzn. takich, które mogą zostać odebrane właścicielowi podczas 
interwencji lub są bezdomne. 
2.Gospodarstwo rolne musi spełniać minimum standardów sanitarnych i weterynaryjnych, 
   o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz  
    zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (: Dz. U. z 2008 r. Nr 213, poz. 1342, z późn. zm.). 
3.Osoby opiekujące się zwierzętami powinny wykazywać przyjazny stosunek do zwierząt  
    oraz odpowiednią wiedzę w tym kierunku. 
4.Decyzja o umieszczeniu zwierzęcia gospodarskiego we wskazanym gospodarstwie osoby  
   fizycznej odbywać się będzie w formie zlecenia wydanego przez Burmistrza Dobrej na  
    zasadach określonych w umowie z właścicielem gospodarstwa. 
 
 

 
  

Rozdział 6 
 

Postanowienia końcowe 
 

6.1. 
 
Maksymalna kwota przeznaczona na realizację niniejszego Programu to 10 000,00zł, . 
    W tym: 
          a) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom kwota 7 000,00zł 
          b) na pozostałe działania przewidziane w programie  kwota   3 000,00 zł 
 

 
 
 
 
 

 


